1-258/19

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

26 сентября 2019 года город Орел 

Железнодорожный районный суд города Орла в составе:

председательствующего судьи Колесова Н.Н., 

при секретаре Золотаревой Д.А.,

с участием государственных обвинителей Волкова К.В., Семкина А.Н.,

подсудимого ФИО1, 

адвоката Мирошниченко М.М.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке принятия судебного решения в помещении суда уголовное дело в отношении

- ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, 

<

...>, гражданина РФ, со средним общим образованием, холостого, на иждивении никого не имеющего, не работающего, военнообязанного, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, не судимого, находящегося под мерой пресечения в виде заключения под стражу, 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст. 30, п. «г» ч.4 ст.228.1 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО1, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору, совершил покушение на незаконный сбыт наркотического средства в крупном размере, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет») при следующих обстоятельствах. 

В неустановленные следствием дату и время, неустановленное следствием лицо, использующее ник «Советская Власть», дело в отношении которого выделено в отдельное производство, имея корыстный умысел, направленный на получение постоянного источника дохода от преступной деятельности, связанной с незаконным сбытом наркотических средств, находясь в неустановленном месте, разработало план, в соответствии с которым оно организовало бесконтактный (дистанционный) незаконный сбыт (продажу) наркотических средств на территории РФ всем желающим лицам.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств группой лиц по предварительному сговору, неустановленное лицо, использующее ник «Советская Власть» в неустановленный период времени, но не позднее 11.05.2019, точные дата и время в ходе предварительного следствия не установлены, в программе по обмену сообщениями «Telegram», работающей в информационно- телекоммуникационной сети (включая сеть «Интернет») (далее сеть Интернет) предложило ФИО1 вступить с ним и неустановленным лицом, использующим в программе по обмену сообщениями «Telegram», ник «ВОВ», в преступную группу в роли «фасовщика» и «закладчика», разъяснив при этом цель создания группы, род её деятельности и преступные планы.

ФИО1, имея умысел на совершение особо тяжких преступлений, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий и желая их наступления, действуя из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды от незаконного сбыта наркотических средств, добровольно дал согласие на совершение совместных, умышленных, особо тяжких преступлений, тем самым не позднее 11.05.2019 точные дата, время и место в ходе предварительного следствия не установлены, из корыстных побуждений вступил с указанными неустановленными лицами в предварительный сговор, направленный на незаконный сбыт наркотических средств и получение постоянного источника дохода от данной преступной деятельности.

В целях конспирации своей преступной деятельности по незаконному сбыту наркотических средств участники преступной группы общались между собой через сеть Интернет, распределив между собой роли следующим образом.

Неустановленное лицо, использующее ник «Советская Власть» должно было осуществлять планирование совершаемых преступлений, руководить и осуществлять контроль за действиями ФИО1; контролировать поступление денежных средств от приобретателей на электронные безналичные счета; распределять денежные средства, полученные в результате преступной деятельности - незаконного сбыта наркотических средств; давать указания ему о необходимости получения в «закладке» (тайнике), то есть специально оборудованных, приспособленных или приисканных укромных местах, где наличие наркотика незаметно для неосведомлённых лиц (далее - закладки) оптовой партии наркотического средства, оставленной для их дальнейших фасовки и размещения в «закладки» (тайники).

ФИО1, действуя согласно отведённой ему роли, должен был по указанию неустановленного лица, использующего ник «Советская Власть» получать из «закладки» (тайника) оптовую партию наркотического средства, обеспечивать хранение, раскладывать в удобную для реализации упаковку и помещать данные фасовки с наркотическим средством в «закладки» (тайники), с целью последующего незаконного сбыта приобретателям. Сведения о местах нахождения «закладок» (тайников) с наркотическим средством ФИО1 посредством сети «Интернет» должен был предоставлять неустановленному лицу, использующему ник «ВОВ».

Неустановленное лицо, использующее ник «ВОВ», действуя согласно отведенной ему роли, должно было получать от ФИО1 сведения о местах нахождения «закладок» (тайников) с наркотическим средством и в последующем сообщать приобретателям адреса их мест нахождения.

Во исполнение совместного преступного умысла с целью дальнейшей фасовки наркотического средства и последующего незаконного его сбыта, ФИО1 в неустановленный период времени, но не позднее 20 часов 04 минут 27 мая 2019 года при неустановленных обстоятельствах, находясь в неустановленном месте, приобрел не менее 673 пакетиков с застежкой «паз- выступ», 1 моток изоляционной ленты черного цвета, электронные весы, которые хранил по месту своего жительства, а именно по адресу: 

<

адрес>.

Неустановленное лицо, использующее ник «Советская Власть» в неустановленные следствием дату и время, но не позднее 21 часа 24 минут 03 июня 2019 года, неустановленным способом из неустановленного места обеспечило транспортировку вещества, содержащего в своем составе а- пирролидиновалерофенон (синонимы: пирролидиновалерофенон, 2-пирролидиновалерофенон, 1 -фенил-2-( пирролидин-1 -ил)пентан-1 -он, а- пирролидинопентиофенон, а-PVP, PVP), являющегося производным наркотического средства N-метилэфедрона массой не менее 85,79 грамма, в крупном размере, упакованного в пакет из прозрачного неокрашенного полимерного материала с застежкой типа «паз-выступ», которое поместило в «закладку» (тайник), расположенную с левой стороны основания дерева, находящегося на расстоянии 16 метров с северной стороны от моста через реку Оптуха в д. 

<

адрес> и в 74 метрах с северо-западной стороны от 

<

адрес> с целью передачи соучастнику - ФИО1

Сведения о месте нахождения вышеуказанной «закладки» (тайника) неустановленное лицо, использующее ник «Советская Власть», согласно его роли в преступной группе посредством сети «Интернет», ДД.ММ.ГГГГ в неустановленное время, не позднее 21 часа 24 минут предоставило ФИО1

03 июня 2019 года примерно в 22 часа 20 минут, ФИО1, действуя умышленно, согласно отведённой ему роли в группе лиц по предварительному сговору, из корыстных побуждений, по указанию неустановленного лица, использующего ник «Советская Власть» прибыл к месту «закладки» (тайнику), расположенному с левой стороны основания дерева, находящегося на расстоянии 16 метров с северной стороны от моста через реку Оптуха в д. 

<

адрес> и в 74 метрах с северо- западной стороны от 

<

адрес>, из которого извлек пакет с находящимся внутри веществом, содержащем в своем составе а-пирролидиновалерофенон (синонимы: пирролидиновалерофенон, 2-пирролидиновалерофенон, 1 -фенил-2- (пирролидин-1 -ил)пентан-1 -он, а-пирролидинопентиофенон, а-PVP, PVP), являющегося производным наркотического средства N-метилэфедрона массой не менее 85,79 грамм, в крупном размере, и положил в находящийся при нем рюкзак, тем самым приобрел вышеуказанное наркотическое средство, которое хранил при себе с целью последующего незаконного сбыта, перемещаясь при этом с указанным наркотическим средством по территории Орловского района Орловской области и г. Орла, до изъятия сотрудниками полиции ЛО МВД России на ст. Орел в ходе производства личного досмотра в период времени с 23 часов 00 минут до 23 часов 25 минут 03 июня 2019 года.

Однако ФИО1 довести до конца свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт вышеуказанного наркотического средства, группой лиц по предварительному сговору, с использованием сети Интернет, в крупном размере на территории РФ не смог по не зависящим от него обстоятельствам, так как 03 июня 2019 года примерно в 22 часа 40 минут, имея при себе вышеуказанное наркотическое средство, находясь возле 

<

адрес>, был остановлен сотрудниками ОКОН ЛО МВД России на ст. Орел, проводивших оперативно-розыскные мероприятия в рамках отдельного поручения по уголовному делу, и в 22 часа 55 минут был доставлен в помещение дежурной части ЛО МВД России на станции Орел, расположенной в Железнодорожном районе по адресу: 

<

адрес>, д, 1, для проведения его личного досмотра и досмотра вещей, находящихся при нем.

03 июня 2019 года в период времени с 23 часов 00 минут до 23 часов 25 минут в помещении дежурной части ЛО МВД России на ст. Орел, расположенной в 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес> ходе личного досмотра у ФИО1 в рюкзаке, находящемся при нем, был обнаружен и изъят пакет из прозрачного неокрашенного полимерного материала с застежкой типа «паз-выступ» на горловине с полосой синего цвета, с находящимся внутри веществом, содержащим в своем составе а-пирролидиновалерофенон (синонимы: пирролидиновалерофенон, 2-пирролидиновалерофенон, 1 -фенил-2- (пирролидин-1 -ил)пентан-1 -он, а-пирролидинопентиофенон, а-PVP, PVP), являющегося производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой 85,79 грамм, в крупном размере.

Согласно списку № 1 Перечня наркотических, средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998 года № 681 (в действующей редакции), N-метилэфедрон и его производные отнесены к наркотическим средствам, оборот которых на территории Российской Федерации запрещен.

Масса обнаруженного и изъятого у ФИО1 вышеуказанного наркотического средства в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 01 октября 2012 г. № 1002 «Об утверждении значительного крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а так же значительного, крупного и особо крупного размеров, для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации» (в действующей редакции), относится к крупному размеру.

Уголовное дело по обвинению ФИО1 поступило в Железнодорожный районный суд г.Орла с представлением заместителя Орловского транспортного прокурора об особом порядке проведения судебного заседания и вынесения судебного решения по уголовному делу в отношении обвиняемого, с которым заключено досудебное соглашение о сотрудничестве.

Представление заместителя прокурора соответствует требованиям ст.317.5 УПК РФ.

В соответствии с досудебным соглашением о сотрудничестве подсудимый ФИО1 обязался оказать содействие следствию в раскрытии и расследовании преступления, изобличении уголовном преследовании других лиц, причастных к совершению преступления, связанного с незаконным оборотом наркотических средств, а именно дать исчерпывающие, правдивые показания по обстоятельствам совершенного им преступления в сфере незаконного сбыта наркотических средств, а также относительно переписки, имеющейся в мобильных устройствах и используемых в противоправной деятельности. 

Государственный обвинитель Волков К.В. в судебном заседании подтвердил выполнение ФИО1 требований досудебного соглашения. 

В судебном заседании подсудимый ФИО1 в предъявленном ему обвинении в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.30, п. «г» ч.4 ст.228.1 УК РФ вину признал полностью. ФИО2 заявил о согласии с предъявленным обвинением и пояснил, что он согласен как с фактическими обстоятельствами совершения им преступления, изложенными в обвинительном заключении, так и с юридической оценкой его действий, данной органом предварительного расследования; подтвердил, что досудебное соглашение о сотрудничестве было им заключено добровольно и при участии защитника; не возражал против особого порядка проведения судебного разбирательства и вынесения судебного решения по уголовному делу в отношении него, заявив, что осознаёт правовые последствия постановления в отношении него приговора без проведения судебного разбирательства в общем порядке.

Защитник Мирошниченко М.М. также подтвердила соблюдение всех требований ст.317.3 УПК РФ при заключении досудебного соглашения о сотрудничестве с подсудимым ФИО1, не возражала против рассмотрения уголовного дела в отношении ФИО1 с применением порядка, предусмотренного главой 40.1 УПК РФ.

Выслушав государственного обвинителя, разъяснившего в чем конкретно выразилось активное содействие подсудимого ФИО1 следствию, исследовав характер и пределы этого содействия, а также значение его сотрудничества со следствием для раскрытия и расследования преступления, изобличения и уголовного преследования других участников преступления, суд приходит к выводу, что подсудимым ФИО1 были соблюдены все условия и выполнены все обязательства, предусмотренные заключенным с ним досудебным соглашением о сотрудничестве в соответствии со ст.ст.317.1 – 317.5 УПК РФ, и его выполнение подтверждается исследованными в судебном заседании материалами уголовного дела. 

Из материалов уголовного дела усматривается, что при допросах в качестве подозреваемого и обвиняемого (том 2 л.д. 106-110, т.1 л.д. 76-79, т.1 л.д. 195-198, т.1 л.д. 245-246, т.1 л.д. 50-53) ФИО1 дал исчерпывающие показания об обстоятельствах совершённого им преступления в составе группы лиц по предварительному сговору, дал показания об иных лицах, имеющих отношение к незаконному обороту наркотических средств, осуществляющих сбыт наркотических средств контактным и бесконтактным способом, изобличил преступную деятельность, связанную с незаконным сбытом наркотических средств на территории г.Орла – неустановленного лица, использующего ник «Советская Власть» в программе по обмену сообщениями «Telegram», работающей в информационно-телекоммуникационной сети (включая сеть «Интернет» и неустановленного лица, использующего ник «ВОВ», сообщил о структуре преступной группы, о роли неустановленных лиц, использующих ник «Советская Власть» и «ВОВ», о механизме сбыта наркотических средств, указал номер счета и движение денежных средств по нему. 

ФИО1 на протяжении предварительного расследования принимал активное участие в следственных действиях, направленных на установление всех значимых обстоятельств по делу. Так, ФИО1 дал исчерпывающие показания по обстоятельствам совершенного им и другим лицом преступления, связанного с незаконным сбытом наркотических средств. В ходе проверки показаний на месте он указал место, где им из тайника приобретена оптовая партия вещества, являющегося производным наркотического средства N-мстилэфедрона массой 85,79 грамма, изъятого у него в ходе личного досмотра.

ФИО1 дал подробные показания относительно имеющейся у него переписки в телефоне с лицом, использующим ник «Советская Власть» в программе по обмену сообщениями «Telegram», работающей в информационно-телекоммуникационной сети (включая сеть «Интернет»), сообщил о движении денежных средств, поступивших на его счет от неустановленного лица, за сделанные им тайники с наркотическими средствами. В результате активных действий ФИО1 была установлена структура преступной группы, роль каждого участника группы и их взаимодействие, механизм сбыта наркотических средств, а также получены сведения об иных лицах, занимающихся незаконным сбытом наркотических средств на территории г.Орла и Орловской области.

Суд считает, что обвинение, с которым согласился подсудимый ФИО1 обоснованно и подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу.

Таким образом, имеются все необходимые условия для постановления обвинительного приговора в особом порядке судебного разбирательства и вынесения судебного решения по уголовному делу в отношении обвиняемого, с которым заключено досудебное соглашение о сотрудничестве.

Суд квалифицирует действия ФИО1 по ч.3 ст.30, п. «г» ч.4 ст.228.1 УК РФ - покушение, то есть умышленные действия лица, непосредственно направленные на совершение преступления - незаконного сбыта наркотических средств, в крупном размере, группой лиц по предварительному сговору, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), если при этом преступление не было доведено до конца, по не зависящим от этого лица обстоятельствам.

При назначении вида и размера наказания подсудимому ФИО1 суд в соответствии со ст.ст.6, 60 УК РФ, учитывает характер и степень общественной опасности совершенного им особо тяжкого преступления, направленного против здоровья населения и общественной нравственности, данные о личности подсудимого, наличие смягчающих вину обстоятельств, влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

ФИО1 ранее не судим (т.1, л.д. 99-100); по месту регистрации жительства характеризуется удовлетворительно (т.1 л.д. 106), по месту содержания сотрудниками ФКУ «СИЗО-1» УФСИН России по Орловской 

<

адрес> характеризуется удовлетворительно (т.1 л.д. 109), на учете у врача нарколога и у врача психиатра не состоит (т.1, л.д.102).

Согласно заключению амбулаторной комплексной судебной психолого-психиатрической экспертизы БУЗ Орловской области «Орловский психоневрологический диспансер» № 512 от 16.07.2019г. ФИО1 хроническим психическим расстройством, слабоумием либо иным болезненным состоянием психики, лишающим его возможности осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий либо руководить ими, не страдал и не страдает в настоящее время. В применении принудительных мер медицинского характера он не нуждается. Социальной опасности по своему психическому состоянию в настоящее время не представляет (т.1 л.д. 191-194).

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимому ФИО1 согласно п. «и» ч.1 и ч.2 ст.61 УК РФ, суд признает активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, полное признание вины, раскаяние в содеянном.

Обстоятельств, отягчающих наказание предусмотренных ст.63 УК РФ, судом не установлено. 

Оснований для применения ст.73 УК РФ, а также для изменения категории преступления с учетом установленных судом фактических обстоятельств уголовного дела и личности подсудимого, нет.

Наказание ФИО1 следует назначать по правилам ч.3 ст. 66 УК РФ и ч.2 ст.62 УК РФ. 

Назначая наказание, суд учитывает фактические обстоятельства уголовного дела, данные о личности подсудимого ФИО1, совершившего особо тяжкое преступление, его роль в совершении преступления, поведение после его совершения, активное содействие раскрытию группового преступления, а также совокупность смягчающих обстоятельств. Эти обстоятельства суд признает исключительными и применяет положения ст.64 УК РФ.

ФИО1 в соответствии с п. «в» ч.1 ст.58 УК РФ надлежит отбывать наказание в исправительной колонии строгого режима.

При наличии смягчающих и отсутствии отягчающих обстоятельств суд считает возможным не назначать ФИО1 дополнительное наказание.

Поскольку основания для избрания меры пресечения в виде заключения под стражу в отношении ФИО1 не изменились, суд полагает необходимым оставить меру пресечения до вступления приговора в законную силу без изменения.

Срок отбытия наказания ФИО1 следует исчислять со дня провозглашения приговора, то есть с 26 сентября 2019 года.

Зачесть в срок отбытия наказания ФИО1 срок содержания под стражей с 04 июня 2019 года по 26 сентября 2019 года.

Судебные издержки по оплате услуг адвоката на основании ч.10 ст.316 УПК РФ взысканию с подсудимого не подлежат. 

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 296-299, 302-304, 308, 317.1 – 317.8 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ: 

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.30, п. «г» ч.4 ст.228.1 УК РФ и назначить ему наказание с применением ст.64 УК РФ в виде 4 (четырех) лет лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима.

В целях обеспечения исполнения приговора суда оставить без изменения в отношении ФИО1 меру пресечения в виде содержания под стражей. 

Срок отбытия наказания ФИО1 исчислять со дня провозглашения приговора, то есть с 26 сентября 2019 года.

Зачесть в срок отбытия наказания ФИО1 срок содержания под стражей с 04 июня 2019 года по 26 сентября 2019 года в порядке п. «а» ч.3.1 ст.72 УК РФ.

Вещественные доказательства: 

- вещество в виде кристаллов различного размера бежевого цвета, содержащее в своем составе а-пирролидиновалерофенон (синонимы: пирролидиновалерофенон, 2-пирролидиновалерофенон, 1 -фенил-2- (пирро лидин-1 -ил)пентан-1 -он, а-пирролидинопентиофенон, а-PVP, PVP), являющийся производным наркотического средства N-метилэфедрона массой 85,75 грамма с элементами первоначальных упаковок - упакованное в прозрачный бесцветный полимерный пакет, горловина которого перевязана нитью белого цвета, концы которой оклеены бумажной биркой белого цвета с пояснительной надписью, оттиском печарш «Следственное отделение» с подписями следователя и эксперта, - электронные весы в корпусе синего и черного цветов с незначительными наслоениями кристаллического вещества белого цвета с элементами первоначальных упаковок - упакованные в первоначальную упаковку (прозрачный бесцветный полимерный пакет, горловина которого перевязана нитью белого цвета, концы которой оклеены бумажной биркой белого цвета с пояснительной надписью, оттиском печати «Следственное отделение» с подписями следователя и эксперта, - хранить до разрешения их судьбы по выделенному в отдельное производство уголовному делу №; 

- 100 пустых пакетов из прозрачного бесцветного полимерного материала с полосой красного цвета, застегивающихся на застежку типа «паз- выступ», 94 пустых пакетов из прозрачного бесцветного полимерного материала с полосой красного цвета, застегивающихся на застежку типа «паз- выступ», 104 пустых пакета из прозрачного бесцветного полимерного материала с полосой красного цвета, застегивающихся на застежку типа «паз- выступ», 104 пустых пакета из прозрачного бесцветного полимерного материала с полосой красного цвета, застегивающихся на застежку типа «паз- выступ», находящиеся отдельно в 4 прозрачных бесцветных полимерных пакетах с полосой красного цвета, застегивающихся на застежку типа «паз- выступ» - упакованные в первоначальную упаковку (прозрачный бесцветный полимерный пакет, горловина которого перевязана нитью белого цвета, концы которой оклеены бумажной биркой белого цвета с пояснительной надписью, оттиском печати «Следственное отделение» с подписями следователя и эксперта), - полимерная изоляционная лента черного цвета на картонной катушке, 40 пустых пакетов из прозрачного бесцветного полимерного материала с полосой красного цвета, застегивающихся на застежку типа «паз-выступ», 96 пустых пакета из прозрачного бесцветного полимерного материала с полосой красного цвета, застегивающихся на застежку типа «паз-выступ», 72 пустых пакета из прозрачного бесцветного полимерного материала с полосой красного цвета, застегивающихся на застежку типа «паз-выступ», находящиеся отдельно в 3 прозрачных бесцветных полимерных пакетах с полосой красного цвета, застегивающихся на застежку типа «паз-выступ», 51 пустой пакет из прозрачного бесцветного полимерного материала с полосой белого цвета, застегивающихся на застежку типа «паз-выступ», 5 пустых пакетов из прозрачного бесцветного полимерного материала с полосой красного цвета, застегивающихся на застежку типа «паз-выступ» - упакованные в первоначальную упаковку (прозрачный бесцветный полимерный пакет, горловина которого перевязана нитью белого цвета, концы которой оклеены бумажной биркой белого цвета с пояснительной надписью, оттиском печати «Следственное отделение» с подписями следователя и эксперта) - переданные на хранение в комнату хранения вещественных доказательств ЛО МВД России на ст. Орёл до принятия решения по уголовному делу – уничтожить.

- полимерный прозрачный пакет типа «паз-выступ», с полоской синего цвета, а также фрагмент полимерного прозрачного пакета упакованы в полимерный прозрачный пакет, горловина которого перевязана нитью, концы которой оклеены биркой с пояснительной надписью «Вещественное доказательство по уголовному делу № первичная упаковка, наркотического средства изъятого при личном досмотре у ФИО1 03.06.2019» подписями ст. следователя СО и начальника ЭКГ ЛО МВД России на станции Орел ФИО3, оттиском округлой печати СО ЛО МВД России на станции Орел - переданные на хранение в комнату хранения вещественных доказательств ЛО МВД России на ст. Орёл до принятия решения по уголовному делу – уничтожать.

- пластиковая карта «Сбербанк» «VISA» № на имя ALEXEY MEDVEDEV, упакованная в полимерный прозрачный пакет, горловина которого перевязана нитью, концы которой оклеены биркой с пояснительной надписью «Вещественное доказательство по уголовному делу № пластиковая карта Сбербанк на имя ФИО1, изъятая у него при личном досмотре 03.06.2019 в ЛО МВД России на станции Орел» подписями участвующих лиц и оттиском округлой печати СО ЛО МВД России на станции Орел - переданная на хранение в кассу бухгалтерии ЛО МВД России на станции Орел - хранить до разрешения их судьбы по выделенному в отдельное производство уголовному делу № (т.2 л.д. 95-99)

выписка по пластиковой карте № за период с 01.01.2019г. по 10.07.2019 на двух листах, упакованная в бумажный конверт с пояснительной надписью «Вещественное доказательство - выписка по банковской карте № ФИО1 за период с 01.01.2019 по 10.07.2019г. на двух листах». Конверт опечатан печатью СО ЛО МВД России на станции Орел, скреплен подписью ст. следователя СО и начальника ЭКГ ЛО МВЛД России на станции Орел ФИО3 - хранить при уголовном деле,

мобильный телефон «Mi» »в корпусе белого цвета, имей 1 №, имей 2 №, изъятый при личном досмотре у гражданина ФИО1, содержащий сведения о незаконном обороте наркотических средств, упакованный в полимерный прозрачный пакет, горловина которого перевязана нитью, концы которой оклеены биркой с пояснительной надписью «Вещественное доказательство по уголовному делу № - мобильный телефон «Mi» »в корпусе белого цвета, имей 1 №, имей 2 №, изъятый при личном досмотре у гражданина ФИО1, содержащий сведения о незаконном обороте наркотических средств» подписями участвующих лиц и оттиском округлой печати СО ЛО МВД России на станции Орел - переданный на хранение в комнату хранения вещественных доказательств ЛО МВД России на станции Орел – возвратить ФИО1 по принадлежности; 

- оптический диск (Приложение № 2 к закл. № 1724), упакованный в бумажный конверт с пояснительной надписью «Вещественное доказательство по уголовному делу № Оптический диск «Приложение № к закл, №1724)». Конверт опечатан печатью СО ЛО МВД России на станции Орел, скреплен подписью ст. следователя СО и начальника ЭКГ ЛО МВД России на станции Орел ФИО3 - хранить при уголовном деле.

Приговор может быть обжалован в Орловский областной суд в течение десяти суток со дня его провозглашения, а осужденным ФИО1 содержащимся под стражей, в тот же срок со дня вручения ему копии приговора суда.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать в тот же срок о своем участии в суде апелляционной инстанции в случае принесения апелляционных представления или жалобы, затрагивающих их интересы, подать на них свои возражения в письменном виде, а также иметь возможность довести до суда апелляционной инстанции свою позицию непосредственно, с использованием видеоконференции. 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ Н.Н.КОЛЕ